24.04.2021г. №106
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
[bookmark: _GoBack]«МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ»
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
БУДАГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
БУДАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 68 ОТ 27.11.2015 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ
КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ БУДАГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ НА 2015-2032 ГОДЫ»

Руководствуясь ст. ст. 17, 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. ст. 2, 5, 11 Федерального закона от 30.12.2004г. № 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", ст. ст. 23, 35 Устава Будаговского муниципального образования, Дума Будаговского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Будаговского сельского поселения № 68 от 27.11.2015 года «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Будаговского муниципального образования на 2015-2032 годы» изложив приложение «Мероприятия по реализации Программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Будаговское сельское поселение» на 2015-2032 годы» в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Будаговский вестник" и на официальном сайте Будаговского сельского поселения.

Глава Будаговского сельского поселения
И.А.Лысенко

Приложение к Программе комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры Будаговского
 муниципального образования на 2015 - 2032 годы,

Мероприятия по реализации Программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Будаговское сельское поселение» на 2015-2032 годы

	Наименование
	Объем финансирования
(тыс. .руб.)
	Сроки
	Источники финансирования

	Водоснабжение:

2800,00

	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет

	-Бурение артезианской скважины и строительство водонапорных башен в
 д. Аверьяновка, д. Серный Кадуй;

1 700,00
	2016-2017

	Местный бюджет,
областной бюджет

	-Реконструкция водонапорных башен по Будаговскому сельскому поселению:
 -Замена емкостей для воды, реконструкция на водонапорных башнях с. Будагово, ул. Транспортная,
д. Южный Кадуй, ул. Трактовая.

800,00
	2016-2024
	Местный бюджет,
областной бюджет

	-Строительство системы водоснабжения населенных пунктов поселения
	300,00
	2020-2024
	Местный бюджет,
областной бюджет

	Теплоснабжение:
	9390,00

	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет

	-Замена задвижек на обвязке насосной группы;
	50,00

	2016
	Местный бюджет,
областной бюджет

	-Монтаж перехода с воздушной прокладки в грунт;
	75,00
	2015

	Средства предприятия

	-Ограждение емкости 50м3;
	80,00
	2016
	Средства  предприятия

	-Замена трубопровода отопления от котельной до гаража;
	200,00

2016
	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет

	-Приобретение и установка теплообменного оборудования;
	600,00

2017
	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет

	-Подключение новых потребителей к централизованному теплоснабжению;
	4000,00

2018
	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет

	-Внедрение автоматики и регулировки теплового потока на основе «частотных преобразователях и температурных датчиков»;
	400,00

2019

	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет

	-Обследование дымовой трубы (котельная);
	300,00

2020
	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет

	-Ремонт дымовой трубы (специализированные организации);
	500,00

2021
	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет

	-Разработка проектной документации для автоматического удаления шлака;
	900,00
	2022
	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет

	-Приобретение и монтаж оборудования для удаления шлака;
	800,00
	2023
	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет

	-Разработка проекта очистки воды на котельную и потребителей.
	900,00
	2024-2032
	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет

	- Приобретение котельного оборудования для проведения капитального ремонта котельной с. Будагово Тулунского района иркутской области (котел КВр-0,63).
	385,00, из них:
26,95
358,00
	2022
	Всего
Местный бюджет Областной бюджет

	-Капитальный ремонт котельной с. Будагово Тулунского района иркутской области «Замена котельного оборудования в котельной с. Будагово (котел КВр-0,63).
	200,00
	2022
	Средства предприятия

Энергоснабжение:

4650,00

	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет

	-Строительство ТП (1*630 кВ), питание предусмотреть от ПС «Тяг. Будагово» с подключением к существующим воздушным линиям 10кВ.4
	350,00

2016-2020
	Средства предприятия
областной бюджет

	 - реконструкция линий электропередач
	3500,00
	2015-2018
	Средства предприятия
областной бюджет

	- очистка просек
	800,00
	2015-2024
	Средства предприятия
областной бюджет

	Санитарная очистка и обращение с БО:
	1700,00

	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет

	-Ликвидация и рекультивация существующих свалок с БО
	300,00
	2018-2020
	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет

	- Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	900,00
	20120-2032
	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет

	-Организация контейнерных площадок в населенных пунктах
	500,00
	2018-2028
	Средства предприятия
местный бюджет,
областной бюджет